PAGE

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от « 20 »        07          2017г.

                                         №  258
Об утверждении Плана распределения и
выдачи имущества гражданской обороны
Иркутского районного муниципального образования
В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне», Положением об организации обеспечения населения средствами индивидуальной защиты, утвержденным Приказом МЧС России от 01.10.2014 № 543, с целью упорядочения получения имущества гражданской обороны и выдаче его населению, как в мирное, так и в военное время, на основании Плана распределения и выдачи имущества гражданской обороны Иркутской области, утвержденного Решением суженного заседания Правительства Иркутской области от 29.12.2015, руководствуясь статьями 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План распределения и выдачи имущества гражданской обороны Иркутского районного муниципального образования.
2. Определить пунктом выдачи средств индивидуальной защиты (далее СИЗ) Государственное бюджетное образовательное учреждение Иркутской области «Иркутский колледж автомобильного транспорта и дорожного строительства».
3. Рекомендовать директору  Государственного бюджетного образовательного учреждения Иркутской области «Иркутский колледж автомобильного транспорта и дорожного строительства»:
3.1. организовать работу пункта выдачи  СИЗ;
3.2. организовать подготовку личного состава, пункта выдачи СИЗ в местах постоянной дислокации с практическим их развертыванием;
3.3. развертывание пункта выдачи СИЗ производить в соответствии с методическими рекомендациями.
4. Назначить ответственным лицом для получения и вывоза имущества гражданской обороны со складов производственного отдела №1 «Моты» филиала по хранению и обслуживанию имущества гражданской обороны и СИЗ Областного государственного казенного учреждения «Центр по гражданской обороне, защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций» и доставки его на пункт выдачи - директора МКУ «Служба ГО и ЧС ИРМО».
5.  Директору МКУ «Служба ГО и ЧС ИРМО»:
5.1.
назначить погрузочно-разгрузочные команды, лиц входящих в состав погрузочно-разгрузочных команд забронировать через Отдел Военного комиссариата Иркутской области по Иркутскому району;
5.2. оказать методическую помощь Государственному бюджетному образовательному учреждению Иркутской области «Иркутский колледж автомобильного транспорта и дорожного строительства», по организации работы пункта выдачи СИЗ.
6. Директору МКУ «ИРМО ХЭС ИР» выделить и закрепить автотранспорт, для вывоза имущества гражданской обороны со складов хранения на пункты выдачи СИЗ.

7.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Мэра района.

Мэр района

                                        Л.П. Фролов